
1 

 

          NPN-2021-010 
 
Smlouva o dodávkách zboží a poskytování služeb v rámci tzv. náhradního 
plnění ve smyslu zákona o zaměstnanosti                                              
 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Dodavatel: 

Benna – družstvo invalidů, družstvo,  

Palackého třída 200/77, 612 00 Brno-Královo Pole   

IČO: 27725341,  DIČ: CZ27725341 

Provozovna a korespondenční adresa: Vysocká 1378/3, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl Dr, vložka 4411. 

Zastoupení:   Josef Kroupa - předseda, tel:  

Jana Lopašovská – prokuristka, fakturace + náhradní plnění, tel. ,  

e-mail:  

Pavla Chybová – prokuristka, fa + náhradní plnění, tel. ,  

e-mail:  

(dále jen jako dodavatel) 

 
a 
 
Odběratel: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková 
organizace 

Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice 

IČO: 70631786   DIČ: CZ70631786, neplátce DPH 

Zapsaný v OR vedeném KS Ostrava, spisová značka Pr, vložka 21 

Zastoupený: Jana Gajdošová, ředitelka organizace 

Kontaktní osoba: Lucie Gelnarová tel.  

Daňové doklady budou zasílány elektronicky na: 

 

a k odsouhlasení v evidenci MPSV:  

paní Ing. Martina Havránková Markovská, tel. 

(dále jen jako odběratel) 

 



2 

 

Dodavatel a odběratel budou pro účely této smlouvy rovněž společně označováni 
jako „smluvní strany“ 
 
 
II. Předmět smlouvy 

 

Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy zaměstnává více než 

50% zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením (dále jen OZP), tím 

splňuje podmínky uvedené v § 81 odst. 2 písmeno b) z. č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, v platném znění, a je oprávněn poskytnout odběrateli tzv. náhradní 

plnění povinného podílu OZP ve smyslu tohoto zákona (dále jen náhradní plnění), a 

to do 120 OZP. 

 

 Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli zboží či poskytovat služby v rámci 

náhradního plnění a odběratel se zavazuje zboží či služby dodané nebo poskytnuté 

na základě této smlouvy od dodavatele převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu. 

 

III. Dodací podmínky 

 

Zboží bude dodáváno nebo služby budou poskytovány průběžně na základě 

jednotlivých objednávek odběratele. Odběratel se zavazuje v objednávce přesně 

specifikovat objednané zboží či služby, množství a termín plnění. V případě 

nejasností je dodavatel oprávněn se obrátit na odběratele se žádostí o vysvětlení či 

doplnění objednávky. 

 

Smluvní strany se dohodly, že odběratel je oprávněn určit subdodavatele 

zboží či služeb dodávaných na základě této smlouvy (dále jen subdodavatel). 

 

Dle dohody smluvních stran budou zboží či služby dodávány do sídla 

odběratele přímo subdodavatelem a na jeho náklady. 

 

IV. Platební podmínky 

 

Odběratel se zavazuje za jím objednané a převzaté zboží či služby zaplatit 

dohodnutou cenu, a to řádně a včas, v souladu s podmínkami uvedenými v této 

smlouvě. Cena bude hrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele 

uvedený na daňovém dokladu. 

 

Cena zboží či služeb je stanovena dohodou smluvních stran. 

 

Cena za poskytnuté zboží či služby je splatná na základě fakturace 

dodavatele provedené po dodání zboží či služby. Dodavatel se zavazuje vystavit 

fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení faktury vystavené 

subdodavatelem. Splatnost faktury je 14 dnů. Dodavatel se zavazuje, že faktura 

bude obsahovat všechny náležitosti stanovené v § 29 z. č. 235/2004 Sb., v platném 

znění. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je 



3 

 

odběratel oprávněn ji dodavateli vrátit. Dodavatel je pak povinen vystavit novou 

fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Odběratel v takovém případě 

není v prodlení s placením.  

V. Povinnosti dodavatele 

 

Dodavatel prohlašuje, že má s Úřadem práce ČR uzavřenu dohodu o 

vymezení chráněného pracovního místa, na jejímž základě zaměstnance, kteří jsou 

OZP, zaměstnává, a bude zaměstnávat i nadále tak, aby byl oprávněn poskytnout 

náhradní plnění odběrateli, a to za podmínek právní úpravy platné ke dni podpisu 

této smlouvy. V případě změny právní úpravy se dodavatel zavazuje o tom 

neprodleně informovat odběratele a společně s ním upravit písemným dodatkem tuto 

smlouvu tak, aby byla v souladu s právní úpravou. 

 

Dodavatel potvrzuje, že splňuje všechny požadavky vyplývající ze zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, které se vztahují na 

poskytovatele náhradního plnění a že vloží potřebné údaje ke každé vystavené 

faktuře do elektronické evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí, jak 

ukládá tento zákon. 

 

 

VI. Kontrola spolehlivosti plátce DPH 

 

Odběratel provede kontrolu, zda dodavatel je či není evidován jako 

nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo 

bankovního účtu dodavatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 

registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle ustanovení § 96 zákona o DPH.  

V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému 

správce daně dodavatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo jeho bankovního 

účtu nebude zveřejněno dle předchozí věty, je odběratel oprávněn provést úhradu 

daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH. Částka rovnající se DPH bude 

v takovém případě odběratelem přímo poukázána na účet správce daně podle 

ustanovení § 109a zákona o DPH.  

 

 

VII. Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích 

vyplývajících ze vzájemného obchodního styku, o kterých se v průběhu plnění této 

smlouvy dozví, a to i po ukončení této smlouvy. 

 

 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými 



4 

 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

 

Tato smlouva byla sepsána po vzájemné dohodě smluvních stran na základě 

jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

 

V případě, že prodávající pozbyde oprávnění poskytovat náhradní plnění, je 

povinen neprodleně o dané situaci informovat kupujícího. 

 

Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou platností v případě, 

že dodavatel není schopen poskytnout náhradní plnění, nebo v průběhu období, na 

které je uzavřena tato smlouva, pozbyl dodavatel oprávnění nadále poskytovat 

náhradní plnění. V takovém případě náleží kupujícímu nárok na vrácení již 

zaplaceného náhradního plnění za daňové doklady, které nebudou moci být uznány 

k prokázání plnění povinného podílu OZP dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o 

zaměstnanosti v platném znění viz článek II. a článek V. této smlouvy. Stejně tak je 

odběratel oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou platností, pokud dodavatel 

neplní svou povinnost a ke každé vystavené faktuře nevyplňuje zákonem 

vyžadované údaje do elektronické evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních 

věcí. Odběratel je v takovém případě oprávněn na dodavateli požadovat vrácení již 

zaplaceného a neuplatnitelného náhradního plnění. Tímto není dotčeno právo 

odběratele požadovat na dodavateli náhradu škody, která odběrateli vznikla. 

 Objednatel i dodavatel berou na vědomí, že závazky vzniklé na základě 
objednávky převyšující 50 000 Kč bez DPH podléhají uveřejnění v Registru smluv 
dle zákona 340/2015 Sb. v platném znění a veškeré změny uveřejněné objednávky 
musí být učiněny pouze písemně a také uveřejněny v Registru smluv. 

 Dodavatel souhlasí s uveřejněním obsahu potvrzené objednávky v Registru 
smluv a je povinen plnit dle obsahu objednávky ve stanovené lhůtě, ale ne však 
dříve, než bude potvrzená objednávka uveřejněna. 

 Za datum uzavření smlouvy-plnění objednávky se považuje den akceptace 
objednávky objednatele dodavatelem, přičemž účinky smlouvy nastanou dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

Právní vztahy mezi dodavatelem a odběratelem se řídí podle příslušných 

ustanovení z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 
 
 
 
 
 
.....................................................  .................................................................... 
za dodavatele:    za odběratele: 
Josef Kroupa, předseda družstva  Mgr. Jana Gajdošová, ředitelka organizace 


